Coğrafyaya dair bazı eserlerin ortak adı
(bk. EBÜ UBEYD ei-BEKRI;

İBNHAVKAL;

L
İBN HURDAzBiH; İSTAHRİ).

MESALiKÜ'l-EBSAR
( ;l.aıY t 1.!-UL..o )

İbn Fazlullah el-Ömeri'nin
(ö. 749/ 1349)

~

-,

İslam ülkeleri coğrafyasına dair eseri.
L ~

Tam adı Mesalikü '1-ebşar ii mem ali
ki '1-emşar olan bu eserden önce de Ebü'I
Abbas Ca'fer b. Ahmed ei-Mervezl, ibn
Hurdazbih, istahrl, Mühellebl, Ebu Ubeyd
el-Bekrl ve Şerif el-idrisi gibi müellifler
tarafından Çeşitli coğrafya kitapları yazıl
mıştır.

Masalik al-absar fi mamalik al-amsar, Le
ipzig 1929), Mısır. Şam , Hicaz ve Yemen'le
ilgili bölümleri Eymen Fuad Seyyid (Ka
hire I 985) tarafından yayımlanmıştır. Ki
tabın siyere dair kısmını Muhammed lsa
el-Hariri ( es-Siretü 'n-Nebeviyye rı Mesa
liki'l-ebşar, Beyrut 1417/ 1997), Vli(Xlll)
ve VIII. (XIV.) yüzyıllardaki Arap kabileleri
(Beyrut 1406/ 1985) ve Memlükler Devle
ti'yle (Beyrut ı 407/ 1 986) ilgili bölümlerini
Dorothea Krawulsky neşretmiştir. Hasan
Hüsni Abdülvehhab eserin Kuzey Afrika
ve Endülüs'e ( Vaşfu İ{rfis:Lyye ve'l-Magrib

ve'l-Endelüs, Tunus 1341 ), Selahaddin el
Müneccid Dımaşk'a ("Vaşfü Dımaş~ fı

Mesaliki'l-ebşar" , MMMA, IV 1 I 9581.